



BZP.271.677/2016/WMS

Gdańsk, dnia 16. 08.2016 r.

Do Wykonawców

Wyjaśnienia nr 2 i Zmiana nr 1 treści SIWZ

Dotyczy – postępowania na Ubezpieczenie inwestycji Gminy Miasta Gdańska (BZP-271-039/BZP/16/WMS)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się z pytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy uwzględnić przygotowując ofertę. Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy wprowadzono zmianę treści SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę

1. Pytanie Wykonawcy

Dołączenie opisu warunków geologicznych planowanych inwestycji – część A i C.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający przekazuje w załączeniu opisy warunków geologicznych dla inwestycji Nowa Bulowska Północna (część A opisu przedmiotu zamówienia) oraz Most Sobieszewo (część C opisu przedmiotu zamówienia).

2. Pytanie Wykonawcy

Dołączenie opisu technicznego do projektu budowlanego / wykonawczego planowanych inwestycji: część A: branża drogowa i konstrukcyjna, część B: branża konstrukcyjna.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający przekazuje w załączeniu opis techniczny branży drogowej i konstrukcyjno-budowlanej dla inwestycji Nowa Bulowska Północna.

Dokumentacja projektowa dla inwestycji Budowa krytej pływalni przy ul. Stryjewskiego w Gdańsku Stogach obecnie jest w trakcie opracowywania. W związku z tym Zamawiający nie dysponuje opisem technicznym branży konstrukcyjnej.

3. Pytanie Wykonawcy

Przekazanie informacji o aktualnym na dzień 31.07.2016 r. stopniu zaawansowania prac oraz dołączeniu opisu i podanie wartości prac wykonanych w inwestycji kładki zwodzonej przez rzekę Motława.

Odpowiedź Zamawiającego

Zaawansowanie prac na dzień 31.07.2016 wynosiło 0%. Obecnie (stan na dzień 16.08.2016 r.) zaawansowanie prac ocenia się w granicach pomiędzy 5% a 10%.

4. Pytanie Wykonawcy

Dołączenie wykazu dotychczasowych inwestycji, w których inwestorem była Gmina Miasta Gdańska za ostatnie 3 lata tj. za okres od 01.07.2013 do 30.06.2016 (opis/wartość kontraktu).



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że inwestycje wraz z opisem znajdują się w dokumencie o nazwie "Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Gdańska", które dostępne są na BIP-ie Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

Zamawiający poniżej przekazuje linki do sprawozdań za lata 2013, 2014, 2015 oraz za I kwartał 2016.

2013 rok:

<http://bip.gdansk.pl/urząd-miejski/Sprawozdanie-z-wykonania-budżetu-Miasta-Gdanska-za-2013-rok,a,32873> - od strony 477 sprawozdanie z wykonania wydatków na zadania inwestycyjne za 2013 r.

2014 rok:

<http://bip.gdansk.pl/urząd-miejski/Sprawozdanie-z-wykonania-budżetu-Miasta-Gdanska-za-2014-rok,a,39384> od strony 513 wydatki na zadania inwestycyjne

2015 rok:

<http://bip.gdansk.pl/urząd-miejski/Sprawozdanie-z-wykonania-budżetu-Miasta-Gdanska-za-2015-rok,a,51088>

link sprawozdanie z wykonania wydatków na zadania inwestycyjne za 2015 r.

2016 rok:

<http://bip.gdansk.pl/urząd-miejski/Informacja-o-przebiegu-wykonania-budżetu-Miasta-Gdanska-za-I-kwartał-2016-roku,a,53813>

5. Pytanie Wykonawcy

Dołączenie informacji o szkodowości za 3 lata z ubezpieczeń kontraktów wskazanych zgodnie z pkt 4 powyżej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że nie stwierdzono żadnej szkodowości.

6. Pytanie Wykonawcy

Doprecyzowanie zapisów dotyczących okresu ubezpieczenia:

- a) Prosimy o podanie przewidywanej daty zawarcia umowy generalnej,
- b) W odniesieniu do zadania I, prosimy o potwierdzenie, że kontrakty rozpoczęte w trakcie trwania umowy generalnej zawartej w przedmiotowym postępowaniu, będą objęte ochroną ubezpieczeniową przez cały okres ich trwania, bez względu na okres zakończenia umowy generalnej
- c) W odniesieniu do inwestycji opisanej w pkt I. 1. Ppkt 1.1. Nowa Bulowska Północna prosimy o podanie szacowanego terminu rozpoczęcia oraz terminu realizacji inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego

Ad. a) Zamawiający informuje, iż zawarcie Umowy Generalnej CAR/EAR odbędzie się po rozstrzygnięciu niniejszego przetargu, zgodnie z przyjętą procedurą;

Ad. b) Zamawiający potwierdza, iż kontrakty dotyczące danej zgłoszonej inwestycji rozpoczęte w trakcie trwania Umowy Generalnej CAR/EAR zawartej w przedmiotowym postępowaniu, powinny być objęte ochroną ubezpieczeniową przez cały okres ich trwania, bez względu na okres zakończenia Umowy Generalnej;



Ad. c) Zamawiający informuje, iż niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu na Wykonawcę/Wykonawców odcinków prac budowlanych, zraportuje Ubezpieczycielowi zgodnie z Załącznikiem do SIWZ, dokładne przedmiotowe dane. Wstępnie szacowany termin rozpoczęcia przewidywany jest na tę chwilę na II/III kwartał 2017 r., z okresem realizacji określonym wstępnie na 24 miesiące od zawarcia umowy.

7. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o skorygowanie zapisu pkt 1.3, 1. Informacje ogólne, zadanie I – opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ i akceptację zapisu w poniższej treści:

1.3. Ubezpieczenie zakończy się z momentem wystawienia Świadcstwa Przejęcia Robót/Odbiorem końcowym Robót dla danego kontraktu w każdej z ubezpieczonych inwestycji, niezależnie od wydania ewentualnych pozwoleń na użytkowanie lub planowanego/wykonanego odbioru końcowego robót danego kontraktu, lecz nie dłużej niż pierwotny okres realizacji prac wskazany w zgłoszeniu z uwzględnieniem dodatkowego okresu zgodnie z klauzula automatycznego przedłużenia okresu ubezpieczenia danej inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w Załączniku nr 1 do SIWZ Zadanie 1 ust. 1 Pkt. 1.3. w poniższym brzmieniu:

„1.3. Ubezpieczenie zakończy się z momentem wystawienia Świadcstwa Przejęcia Robót/Odbiorem końcowym Robót dla danego kontraktu w każdej z ubezpieczonych inwestycji lub od momentu wydania ostatecznych pozwoleń na użytkowanie dla danego kontraktu w każdej z ubezpieczonych inwestycji w zależności od tego co nastąpi później, niezależnie do pierwotnie planowanego okresu ochrony, podanego na certyfikacie i niezależnie od działania klauzuli automatycznego przedłużenia okresu ubezpieczenia danej inwestycji.”

Zamawiający wyjaśnia, iż będzie zgłaszał okresy realizacji kontraktowej po rozstrzygnięciu przetargów na poszczególne prace budowlane (kontrakty) z wykonawcami prac budowlanych dla danej inwestycji zgodnie z wzorem tabeli Listy pojedynczych kontraktów stanowiącej załącznik nr 4 do Umowy. Zamawiający będzie zgłaszał także aneksy do takich umów kontraktowych, co z automatu stanowi zgłoszenie o aneks do wystawionego danego certyfikatu. Nie ma to znaczenia do ochrony tych kontraktów, która musi trwać do zakończenia prac budowlanych potwierdzonych jw. w pkt. 1.3. Jeżeli całość inwestycji, składająca się z poszczególnych kontraktów budowlanych, będzie się przedłużać powyżej 1 roku Ubezpieczyciel może wyrazić zgodę na takie przedłużenie, w przeciwnym wypadku ochrona jest automatyczna i okresy ubezpieczenia są ukazywane do rozliczeń z Ubezpieczycielem.

8. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o skorygowanie zapisu pkt 2.3, 3. Część A i C Ubezpieczony, zadanie I – opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ i akceptację zapisu w poniższej treści:

2.3. Wszyscy współwykonawcy/konsorcjanci, podwykonawcy i/lub inne firmy zatrudnione przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonych przy realizacji ubezpieczonej inwestycji (tylko w odniesieniu do ich działalności na terenie budowy), z zastrzeżeniem, że mają podpisane umowy z Generalnym Wykonawcą i pod warunkiem, że wartość ich prac została uwzględniona w sumie ubezpieczenia



Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w Załączniku nr 1 do SIWZ Zadanie 1 ust. 2 pkt. 2.3. w poniższym brzmieniu:

„2.3. Wszyscy współwykonawcy/konsorcjanci, podwykonawcy i/lub inne firmy zatrudnione przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonych przy realizacji ubezpieczonej inwestycji (tylko w odniesieniu do ich działalności na terenie budowy), z zastrzeżeniem, że mają podpisane umowy z Ubezpieczającym/Ubezpieczonymi i pod warunkiem, że wartość ich prac została uwzględniona w sumie ubezpieczenia;”

9. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o skorygowanie zapisu pkt 2.4, 3. Część A i C Ubezpieczony, zadanie I – opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ i wykreślenie słów:

2.4. oraz właściciele/użytkownicy użytkowanych na potrzeby realizacji niniejszej inwestycji maszyn, urządzeń, sprzętu i/lub wyposażenia (o ile, maszyny, urządzenia, sprzęt i/lub wyposażenie, zostały ubezpieczone na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia),

Intencją niniejszej umowy nie jest udzielanie ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do interesu majątkowego osób trzecich niebiorących udziału w realizacji kontraktu.

Ubezpieczenie maszyn należących do podmiotów finansujących lub firm wynajmujących sprzęt budowlany powinno być sfinansowane w ramach działalności tych podmiotów.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zamawiający wyjaśnia, iż choć samych ciężkich maszyn budowlanych nie będzie w ochronie w ramach przedmiotowej Umowy Generalnej, to szkody budowlane mogące powstać na przedmiotowych inwestycjach mają także chronić właścicieli/użytkowników użytkowanych na potrzeby realizacji niniejszej inwestycji maszyn, urządzeń, sprzętu i/lub wyposażenia (o ile, maszyny, urządzenia, sprzęt i/lub wyposażenie, zostały ubezpieczone na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia), a klauzule dot. drobnego sprzętu, wyposażenia, zaplecza budowy itd. są w zakresach ochrony przedmiotowej Umowy Generalnej zawarte.

10. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o skorygowanie zapisu pkt 4.2, 4. Lokalizacja, zadanie I – opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ i akceptację zapisu w poniższej treści:

4.2. Pod pojęciem lokalizacji rozumie się teren budowy oraz tymczasowe biura i zaplecza techniczne, utworzone w związku z realizacją (obsługując realizowaną inwestycję) ubezpieczonych robót budowlano-montażowych na terenie lub w bliskim sąsiedztwie budowy, przez które rozumie się promień nie większy niż 1 km. Lokalizacją są również tymczasowe magazyny, bazy sprzętowe oraz miejsca gdzie przechowywane/ składowane jest ubezpieczone mienie w ramach klauzuli 013.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu



11. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o skorygowanie zapisu pkt 5.9., 5. Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia, zadanie I – opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ i akceptację zapisu w poniższej treści:

5.9.Okres Umowy Generalnej ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR): ~~wstępnie~~ 2 lata (umowa generalna)

Okres ubezpieczenia musi być określonych precyzyjnie.

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w Załączniku nr 1 Zadanie 1 ust. 5 pkt. 5.9. w poniższym brzmieniu:

„5.9.Okres Umowy Generalnej ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR): 2 lata (umowa generalna)”

12. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o skorygowanie zapisu pkt 5.10., 5. Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia, zadanie I – opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ i akceptację zapisu w poniższej treści

5.10.Okres ubezpieczenia inwestycji: dla każdej inwestycji od daty rozpoczęcia inwestycji (rozumianej jako dzień rozpoczęcia realizacji pierwszego kontraktu w ramach pojedynczej inwestycji, tj. dzień przejęcia przez wykonawcę terenu budowy/montażu i rozpoczęcia prac przygotowawczych lub złożenia mienia na terenie budowy/montażu, lub złożenia mienia na terenie budowy lub przejęcia materiałów od Zamawiającego do prefabrykacji lub rozpoczęcia budowy, naprawy, itp. do daty zakończenia inwestycji, tj. ostatniego kontraktu w ramach pojedynczej inwestycji (dzień wskazany przez Zamawiającego w zgłoszeniu inwestycji) do ubezpieczenia, lecz nie wcześniej niż z datą podpisania protokołu końcowego, na ostatni wykonywany zakres robót budowlano/montażowych ostatniego kontraktu pojedynczej inwestycji lub innych dla danego realizowanego kontraktu pojedynczej inwestycji lub data przejścia odpowiedzialności za wykonany ostatni kontrakt w ramach pojedynczej inwestycji na Zamawiającego) z uwzględnieniem klauzul dodatkowych (w tym okres prób, rozruchów próbnych, testów gorących dla każdego kontraktu, także testów po odbiorach końcowych, jeżeli harmonogram kontraktu takie testy przewiduje,.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

13. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o akceptację zmian w klauzuli 004 i przyjęcie jej w brzmieniu: *Niniejszym uzgadnia się, że niniejsze ubezpieczenie zostaje przedłużone o okres konserwacji, z tym, że pokryte są szkody w robotach kontraktowych spowodowane przez Ubezpieczonego w trakcie czynności wykonywanych w celu wypełnienia zobowiązań wynikających z warunków konserwacji zawartych w kontrakcie.*

*Ponadto, niniejsze rozszerzenie pokrywa szkody, które wydarzą się podczas okresu konserwacji, ale z przyczyn mających miejsce w okresie i **na terenie** budowy i/lub montażu przed wydaniem Świadectwa Przejęcia dla danego kontraktu w ramach pojedynczej inwestycji. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z momentem ukończenia prac kontraktowych danego kontraktu objętych ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji i*



podpisania końcowego protokołu przekazania/ przyjęcia do eksploatacji (terminologia zgodna z umową wykonawczą) tego kontraktu i trwa 36 miesięcy

W kontekście braku wyłączenia producentów/ dostawców i projektantów z listy Ubezpieczonych, naszą intencją jest doprecyzowanie, że nie kryjemy *de facto* ryzyka działalności tych podmiotów (OC projektanta, OC za produkt)

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do Załącznika nr 1 Zadanie 1 ust. 5 pkt. 5.11) ppkt. 2) , ust. 6 pkt. 6.11) ppkt. 2) i ust. 7. Pkt. 7.10) ppkt. 2) w poniższym brzmieniu:

„Niniejszym uzgadnia się, że niniejsze ubezpieczenie zostaje przedłużone o okres konserwacji, z tym, że pokryte są szkody w robotach kontraktowych spowodowane przez Ubezpieczonego w trakcie czynności wykonywanych w celu wypełnienia zobowiązań wynikających z warunków konserwacji zawartych w kontrakcie.

Ponadto, niniejsze rozszerzenie pokrywa szkody, które wydarzą się podczas okresu konserwacji, ale z przyczyn mających miejsce w okresie i na terenie budowy i/lub montażu przed wydaniem Świadectwa Przejęcia/Protokołem odbioru końcowego robót dla danego kontraktu w ramach pojedynczej inwestycji.

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z momentem ukończenia prac kontraktowych danego kontraktu objętych ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji i podpisania końcowego protokołu przekazania/ przyjęcia do eksploatacji (terminologia zgodna z umową wykonawczą) tego kontraktu i trwa 36 miesięcy.”

14. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o akceptację klauzuli szkód w częściach wadliwych (do klauzuli 115/ 200) w treści:
115/1 Klauzula szkód w częściach wadliwych (faulty parts)

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Ryzyk Budowlanych strony postanowiły, że w przypadku wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, rozumianej jako zdarzenie w świetle par 11 ust 1 O.W.U., powstałej wskutek wadliwego materiału, projektu lub wykonania, Ubezpieczyciel pokryje koszty wymiany lub naprawienia części wadliwie zaprojektowanych, wykonanych wadliwie lub z wadliwego materiału do maksymalnej kwoty 1.000.000 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

W odniesieniu do każdego opisanego powyżej zdarzenia zastosowanie będzie miała franszyza redukcyjna w wysokości 20% wartości szkody nie mniej niż 20.000 PLN.

Ubezpieczyciel nie pokrywa jakichkolwiek kosztów poniesionych w związku z poprawieniem bądź ulepszeniem wadliwego projektu, materiałów lub wykonania. Ubezpieczyciel nie pokryje również żadnych kosztów, o których mowa w niniejszej klauzuli, jeżeli szkoda nie wystąpiła.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.



Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający dodaje do zapisu klauzuli szkód w częściach wadliwych (do klauzuli 115/200) w Załączniku nr 1 Zadanie 1 ust. 5 pkt. 5.11) ppkt. 7) , ust. 6 pkt. 6.11) ppkt. 7) i ust. 7. Pkt. 7.10) ppkt. 7) następujący dodatkowy zapis w brzmieniu:

„Ubezpieczyciel nie pokrywa jakichkolwiek kosztów poniesionych w związku z poprawieniem bądź ulepszeniem wadliwego projektu, materiałów lub wykonania. Ubezpieczyciel nie pokryje również żadnych kosztów, o których mowa w niniejszej klauzuli, jeżeli szkoda nie wystąpiła.”

15. Pytanie Wykonawcy

Odnosnie klauzuli 119 –prosimy o informację na temat mienia otaczającego dla każdej z inwestycji, jakiego rodzaju jest to mienie, w jakim stanie technicznym.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż jest to mienie należące do Zamawiającego, ewentualnie do Ubezpieczonych, szczególnie ma na myśli budynki i budowle istniejące w pobliżu realizacji poszczególnych kontraktów. Trzeba przyjąć, iż stan techniczny mienia otaczającego może być na te chwilę różny.

16. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o akceptację zmian w klauzuli 201

*Uzgodniono, że niniejsze ubezpieczenie zostanie rozszerzone o okres gwarancyjny, określony poniżej, dla ochrony ubezpieczeniowej szkód w ubezpieczonych **maszynach, urządzeniach lub instalacjach fabrycznie nowych**, wynikających z wad montażu, wadliwego projektu, zdefektowanego materiału zawsze z wyłączeniem kosztów, jakie Ubezpieczony poniósłby na usunięcie pierwotnej wady, gdyby taka wada została odkryta przed wydarzeniem się szkody. Niniejsze rozszerzenie nie obejmuje szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio, lub w związku z pożarem, wybuchem i/lub działaniem siły wyższej (żywiółów naturalnych).*

*Okres obowiązywania klauzuli gwarancyjnej – **12 miesięcy po ukończeniu prac kontraktowych danego kontraktu objętego ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji i podpisaniu końcowego protokołu przekazania/przyjęcia***

*Limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia dla danego kontraktu objętego ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji wynosi: **5% wartości danej inwestycji, max. 10 000 000,00 zł;***

lub akceptację klauzuli w brzmieniu:

Klauzula 201 Ochrona gwarancji

Uzgodniono, że z zastrzeżeniem warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w o.w.u., polisie lub załączonych do nich dodatkach i pod warunkiem, że Ubezpieczający zapłacił uzgodnioną dodatkową składkę, niniejsze ubezpieczenie zostanie rozszerzone o okres gwarancyjny, określony poniżej, dla ochrony ubezpieczeniowej szkód w ubezpieczonych pozycjach, wynikających z wad montażu, wadliwego projektu, zdefektowanego materiału lub odlewu i/lub złego wykonawstwa, ale z wyłączeniem kosztów, jakie Ubezpieczony poniósłby na usunięcie pierwotnej wady, gdyby taka wada została odkryta przed wydarzeniem się szkody.



Niniejsze rozszerzenie nie obejmuje szkód:

- wynikających bezpośrednio lub pośrednio, lub w związku z pożarem wybuchem i/lub działaniem siły wyższej (żywiolów naturalnych),
- wynikających z jakiegokolwiek odpowiedzialności cywilnej w stosunku do osób trzecich,
- w odniesieniu do konstrukcji budowlanych ani każdym innym mieniu niż montowane maszyny i instalacje,
- w odniesieniu do rzeczy używanych.

Ochrona gwarancyjna: 12 miesięcy od daty zakończenia budowy dla konkretnego kontraktu z limitem 30% wartości kontraktu, jednakże nie więcej niż 100.000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Udział własny: 10% wartości szkody, minimum 10.000,- PLN na zdarzenie.

Składka za klauzulę 5 000 PLN za każdy kontrakt do którego klauzula będzie miała zastosowanie. Ubezpieczający każdorazowo przy zgłaszaniu kontraktu do ubezpieczenia zadeklaruje włączenie do zakresu opcjonalnej kl. 201.

Klauzula nie obowiązuje w odniesieniu do kontraktów hydrotechnicznych

Klauzula ma zastosowanie wyłącznie do nowych maszyn i urządzeń montowanych w obiektach stanowiących przedmiot ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w Załączniku nr 1 Zadanie 1 w ust. 5 pkt. 5.11) ppkt. 11) , ust. 6 pkt. 6.11) ppkt. 11) i ust. 7. Pkt. 7.10) ppkt. 11) w poniższym brzmieniu:

„Uzgodniono, że niniejsze ubezpieczenie zostanie rozszerzone o okres gwarancyjny, określony poniżej, dla ochrony ubezpieczeniowej szkód w ubezpieczonych maszynach, urządzeniach lub instalacjach fabrycznie nowych, wynikających z wad montażu, wadliwego projektu, zdefektowanego materiału zawsze z wyłączeniem kosztów, jakie Ubezpieczony poniosłby na usunięcie pierwotnej wady, gdyby taka wada została odkryta przed wydarzeniem się szkody. Niniejsze rozszerzenie nie obejmuje szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio, lub w związku z pożarem, wybuchem i/lub działaniem siły wyższej (żywiolów naturalnych).

Okres obowiązywania klauzuli gwarancyjnej – 12 miesięcy po ukończeniu prac kontraktowych danego kontraktu objętego ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji i podpisaniu końcowego protokołu przekazania/przyjęcia (wydanie świadectwa przejęcia lub pozwolenia na użytkowanie)

Limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia dla danego kontraktu objętego ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji wynosi: 5% wartości danej inwestycji, max. 10 000 000,00 zł;”

17. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o akceptację zmian w klauzuli automatycznego wzrostu wartości inwestycji poprzez wprowadzenie limitu

klauzula automatycznego wzrostu wartości inwestycji, w treści:

(1) Jeżeli w okresie ubezpieczenia inwestycji wzrośnie całkowita wartość obiektu budowlanego/montażowego (zwiększy się wartość pojedynczego kontraktu na danej inwestycji) suma ubezpieczenia danego kontraktu w ramach danej inwestycji (tym samym



całość wartości inwestycji) automatycznie zwiększy się jednak nie więcej niż o 20% w całym okresie ubezpieczenia inwestycji;

(2) Ubezpieczający, zgodnie z pkt. 11 powyżej Płatność składki, zgłasza ten fakt w rozliczeniach kwartalnych przypadających na termin takiego zwiększenia, natomiast po zakończeniu obowiązywania Umowy generalnej w terminie 30 dni po zakończeniu realizacji inwestycji zobowiązany jest zawiadomić o tym fakcie Ubezpieczyciela oraz dostosować sumę ubezpieczenia do pełnej wartości prac budowlano - montażowych objętych każdym kontraktem w ramach danej inwestycji na dzień zakończenia inwestycji, włącznie z kosztem wszystkich materiałów (w tym dostarczonych przez zamawiającego lub inwestora), które mają zostać wbudowane lub zamontowane, kosztem zwykłego transportu, cłem i pozostałymi opłatami oraz kosztem robocizny. Na podstawie otrzymanego zawiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę i w ciągu 30 dni prześle stosowny dokument rozliczający składkę za ubezpieczenie inwestycji (i każdego pojedynczego kontraktu w ramach takiej inwestycji).

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu klauzuli automatycznego wzrostu wartości inwestycji dodatkowego zapisu w Załączniku nr 1 Zadanie 1 w ust. 5 pkt. 5.11) ppkt. 16) , ust. 6 pkt. 6.11) ppkt. 16) i ust. 7. Pkt. 7.10) ppkt. 16) po słowach "zwiększy się" w brzmieniu:

"Automatyczne zwiększenie się sumy ubezpieczenia danej inwestycji nie będzie większe niż 20% w całym okresie ubezpieczenia inwestycji"

18. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o akceptację zmian w klauzuli automatycznego przedłużenia okresu ubezpieczenia inwestycji poprzez zmianę terminów do 60 dni

klauzula automatycznego przedłużenia okresu ubezpieczenia danej inwestycji, w treści:

(1) W przypadku wydłużenia czasu realizacji robót budowlano – montażowych danej inwestycji objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach realizowanych kontraktów wykonawczych na podstawie przedmiotowej umowy ubezpieczenia i przekroczenia czasu podanego w certyfikacie/dokumentie ubezpieczenia danej inwestycji jako okres ubezpieczenia, Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczającego zobowiązuje się do bezskładkowego przedłużenia okresu ubezpieczenia danej inwestycji na kolejne **60 dni** licząc od dnia następnego po zakończeniu okresu ubezpieczenia; o ile szkodowość w ramach danej inwestycji nie przekroczy 50%;

(2) Jeśli wymagane przedłużenie inwestycji przekroczy **60 dni**, Ubezpieczający zapłaci składkę dodatkową obliczoną za okres przedłużenia ponad **60 dni**. Składka dodatkowa za każdy dzień przedłużenia inwestycji stanowi iloczyn składki dziennej naliczonej za bazowy okres ochrony pomnożony przez liczbę dni płatnego przedłużenia.

Przedłużenie powyżej 1 roku (12 miesięcy) wymaga wcześniejszej zgody Ubezpieczyciela



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

19. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli rozszerzenia kradzieży z włamaniem odnosząca się do zainstalowanego/zamontowanego/wbudowanego mienia z 200.000 zł. na 50.000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

20. Pytanie Wykonawcy

20. Wnosimy o akceptację zmian w klauzuli reprezentantów i przyjęcie jej w brzmieniu:

klauzula reprezentantów

Uzgadnia się co następuje:

*Strony umowy ustalają, że Ubezpieczyciel uzna szkodę i wypłaci odszkodowanie na warunkach niniejszej umowy ubezpieczenia także w przypadku, gdy szkoda będzie wynikiem winy umyślnej oraz/lub rażącego niedbalstwa, chyba że wina umyślna **lub rażące niedbalstwo** zostanie wykazane zarządowi Spółki Ubezpieczonego **lub prokurentowi**.*

W celu usunięcia wątpliwości ustala się, iż objęte są ochroną także szkody wyrządzone przez pracowników Ubezpieczonego znajdujących się pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w Załączniku nr 1 Zadanie 1 w ust. 5 pkt. 5.11) ppkt. 22) , ust. 6 pkt. 6.11) ppkt. 22) i ust. 7. Pkt. 7.10) ppkt. 22) w poniższym brzmieniu:

„Uzgadnia się co następuje:

Strony umowy ustalają, że Ubezpieczyciel uzna szkodę i wypłaci odszkodowanie na warunkach niniejszej umowy ubezpieczenia także w przypadku, gdy szkoda będzie wynikiem winy umyślnej oraz/lub rażącego niedbalstwa, chyba że wina umyślna zostanie wykazane zarządowi Spółki Ubezpieczonego lub prokurentowi lub Prezydentowi, Wiceprezydentom, Skarbnikowi, Sekretarzowi Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

W celu usunięcia wątpliwości ustala się, iż objęte są ochroną także szkody wyrządzone przez pracowników Ubezpieczonego znajdujących się pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających”

21. Pytanie Wykonawcy

W pkt 24) dotyczącym klauzul restrykcyjnych wnosimy o dopisanie klauzuli 016 oraz klauzuli sankcji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie może odnieść się do treści pytania, nie znając treści wymienionych w pytaniu klauzul.



22. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o akceptację zmian określonych w pkt od 7 do 21 do wszystkich części zadania I tj. A, B i C.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi udzielone w pkt. od 7 do 21 dotyczą wszystkich części (A, B i C) zadania I

23. Pytanie Wykonawcy

Wnosimy o akceptację następujących zmian w pkt 8 – Maksymalne franszyzy redukcyjne:

- ppkt 8.2 część B

Wprowadzenie franszyzy dla ryzyk: powódź, zalanie, cofka: 10% odszkodowania, min. 50.000,00 zł

- ppkt 8.3. część C

Zmiana fransyz na:

1) siły przyrody, obsunięcie się ziemi: 10% odszkodowania, min. 50.000,00 zł , max: 200.000 zł

2) klauzula 100, 115/200: 50 000 zł,

3) dla szkód z klauzul konserwacyjnych tj. 004 oraz 003: 10% odszkodowania min 50 000 zł, max: 100 000 zł

4) dla szkód z klauzul gwarancji 201 i kl. części wadliwych: 10% odszkodowania min 50 000 zł

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

24. Pytanie Wykonawcy

24. Wnosimy o akceptację następujących zmian w pkt 9 – wypłata odszkodowań:

- ppkt 9.1. w brzmieniu:

9.1. Dla **robót kontraktowych będących przedmiotem ubezpieczenia odszkodowania** ustala się:

1) **przy szkodach częściowych** (gdy mienie nadaje się do naprawy) – w wysokości pełnych kosztów remontu lub naprawy (z uwzględnieniem m.in. kosztów transportu, frachtu, demontażu, rozmontowania, rozłożenia lub rozebrania ubezpieczonego mienia, ponownego montażu lub budowy, ceł, opłat) niezbędnych do przywrócenia mienia do stanu, w jakim się znajdowało bezpośrednio przed szkodą (nie uwzględnia się stopnia zużycia technicznego).

2) **przy szkodach całkowitych** – w wartości odtworzeniowej odpowiadającej wysokości kosztów ponownego zakupu, wytworzenia lub odbudowy (z uwzględnieniem m.in. kosztów transportu, frachtu, demontażu, rozmontowania, rozłożenia lub rozebrania ubezpieczonego mienia, ponownego montażu lub budowy, ceł, pozostałych opłat) zniszczonego lub uszkodzonego przedmiotu ubezpieczenia, które są niezbędne do przywrócenia stanu bezpośrednio przed szkodą (nie uwzględnia się stopnia zużycia technicznego). **Odszkodowanie nie może przewyższać wartości rzeczywistej mienia przed szkodą.**

- Ppkt 9.5. w brzmieniu:

9.5. W przypadku odszkodowania szacowanego na kwotę równą lub wyższą niż kwota

1.000.000 zł, Ubezpieczający zastrzega sobie prawo otrzymania stosownego odszkodowania od Ubezpieczyciela, z pominięciem bezpośredniej wypłaty dla podmiotu



poszkodowanego/wnoszącego o odszkodowanie *pod warunkiem, że Ubezpieczony wyrazi na to zgodę.*

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

25. Pytanie Wykonawcy

25. Zadanie II pkt 1, ppkt 1.3 – Wnosimy o doprecyzowanie zapisu i potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte będą wypadki (rozumiane jako powstanie szkody osobowej lub rzeczowej) mające miejsce w okresie ubezpieczenia (czyli w terminie 24 miesięcy od zawarcia umowy generalnej) i zgłoszone przed upływem ustawowych terminów przedawnienia

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż ppkt. 1.3. pkt. 1 Zadania II określa termin zakończenia ochrony Ubezpieczenia OC. Okres ubezpieczenia zgodnie z zapisami ppkt. 1.1. pkt. 1 Zadania II to okres 24 miesięcy od zawarcia umowy ubezpieczenia OC, natomiast zgłaszanie roszczeń z przedmiotowej polisy warunkują ustawowe terminy przedawnienia.

26. Pytanie Wykonawcy

26. Zadanie II, pkt 2 Ubezpieczeni

Wnosimy o dopisanie zdania: „w odniesieniu do podmiotów wskazanych w pkt 2) i 3) Zamawiający dokona każdorazowo zgłoszenia Generalnych Wykonawców danej inwestycji lub podmiotów finansujących, nie później niż w terminie 7 dni od ich wyboru/podpisania umowy”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zamawiający informuje, iż będzie przysyłał listę wykonawców danego kontraktu do danej inwestycji zgodnie z zasadami podanymi w Zadaniu 1 (draft listy w załączniku nr 4 do Umowy);

27. Pytanie Wykonawcy

27. Zadanie II, pkt 3 – prosimy o wskazanie, w jakich sytuacjach roszczenia mogą być dochodzone przed sądami zagranicznymi, w jakich krajach? Prosimy o potwierdzenie, że w umowie będą miały zastosowanie prawo i jurysdykcja polska.

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w Załączniku nr 1 Zadanie 2 w ust. 3 w poniższym brzmieniu:

„Polska. Do przedmiotowej umowy będzie miało zastosowanie prawo i jurysdykcja polska”



28. Pytanie Wykonawcy

28. Zadanie II, pkt 4 ppkt 4.7. 3) – wnosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli w brzmieniu:

Klauzula wibracji, osunięcia lub osłabienia konstrukcji nośnych lub podpór.

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych poniższymi zapisami, postanowień umowy ubezpieczenia zawartych we wniosku lub OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody na mieniu wynikające wyłącznie z całkowitego lub częściowego zawalenia się budynku lub budowli wskutek wibracji, osłabienia elementów nośnych albo usunięcia się lub osłabienia nośności gruntu oraz szkody na mieniu wynikające z pęknięć lub zarysowań, o ile takie pęknięcia lub zarysowania zagrażają stabilności budynku lub budowli.

Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że:

- a) w okresie poprzedzającym rozpoczęcie prac budowlanych stan techniczny budynku lub budowli był dobry i były zastosowane wszystkie niezbędne środki zabezpieczające,
- b) Ubezpieczony przed rozpoczęciem prac budowlanych sporządził protokół stwierdzający stan techniczny zagrożonego mienia.

Protokół powinien być sporządzony w sposób zgodny z wymaganiami prawa i sztuki budowlanej biorąc pod uwagę rodzaj występującego zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac budowlanych,

- c) szkody w mieniu, o których mowa w niniejszej klauzuli ujawniły się w ciągu ubezpieczonego okresu prac lub ubezpieczonych dodatkowych 12 miesięcy gwarancji lub kolejnych 12 miesięcy od zakończenia okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, których wystąpienie można było przewidzieć w związku z rodzajem zastosowanych prac i metod konstrukcyjnych

Dodatkowo, z podlimitem 2.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, ochrona zostaje udzielona także dla szkód wynikających z pęknięć lub zarysowań nie zagrażających stabilności budynku lub budowli.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż nie definiuje zapisu pkt. 4.7) ppkt. 3) Zadania II. Zamawiający informuje, iż poszczególne zapisy rozszerzeń zakresu ubezpieczenia powinny być zgodne z OWU danego Ubezpieczyciela i zapisami SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do pkt. 4.7) ppkt. 3) Zadania II i dodaje zapis w poniższym brzmieniu:

"oraz OC za szkody wynikające z pęknięć lub zarysowań nie zagrażających stabilności budynku lub budowli";

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do pkt. 5) ppkt. 5.4) Zadania II i dodaje zapis w poniższym brzmieniu:

"Dodatkowo, z podlimitem 2.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, ochrona zostaje udzielona także dla szkód wynikających z pęknięć lub zarysowań nie zagrażających stabilności budynku lub budowli."

Z poważaniem

DYREKTOR
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Marek Komorowski